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Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 24 sierpnia 1922 r. 

w sprawie rozciągnięcia na obszar, Spisza i Ora~ 
wy mocy obowiązującej ustaw o państwowych 
podatkach bezpośrednich obowiązujących l'la 

obszarze b. z~boru austrjackiego. 

Na mocy art. 2 ustawy z dnia 26 października 
1921 r. w przedmiocie przepisów prawnych, obowią­
zujących na obszarze Spisza i Orawy należącym do 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. N2 89 poz. 657) 
zarządza się . co następuje: 

§ 1. Określoną w § 30 i 31 węgierskiej usta­
wy z dnia 18/111 1909 r. o podatku gruntowym (Zbiór 
Praw Państwa z dnia 1 kwietnia 1909 r.) w~okość 
podatku gruntowego zastępuje się na obszarze Spi­
SZa i Orawy, poczynając od dnia 1 stycznia ' 1922 r. 
normami podatku gruntowego ustalonemi wart. 1 
ustawy z dnia 14 lipca 1920 r. (Dz. U. R. P. N!! 61 
poz. 389) i art. 1 lit. c ustawy z dnia ' 11 cierwcfl 
1921 r. (Dz. U. R. P. z 1921 r. N2 59 poz. 372). 

§ 2. Taryfę przYJoczonZł w węgierskiej ustaM 

wie z roku 1909 o podatku domowym (Zb. Pr. P. 
z dn. 21 kwietnia 1909 r.) na óbslarze Spisza i Dra­
wy, poczynając od dnia 1 stycznia 1922 r. zastępuje . 
się następującą taryfą podatku domowo-klasowego. 

Podatek domowo-klasowy ma być wymierżony 
według następującej tablicy: 

I kI. 1 ctęść miesźkalna •• 126 mk. 
II .. 2 .. Ił • • ' 190 .. 
III • 3 • .. •• 235 .. 
IV .. 4 • .. •• 686 " 
V .. 5 • .. •• 770 • 
VI .. 6 .. • • • 1.400 .. 
VII .. 7 " " • • ,2.1·00, ,j 

VIII.. 8-9" " • • 2.800 " 
IX .. 10-14.. .. • , 4.200 " 
X ,,16 i więcej" " • po 700 .. 

za każdą następną część. 

§ 3. Ustawy: 

1) o państwowym podatku dochodowym i po­
datku majątkowym z dnia 16 lipca 1921 r. 
(Dz. U. R. P. N2 82 poz. 550) .i z dnja 
4 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. N2 29 
poż. 232), 

2) o podatku od kapitałów i rent i dniE! 16 lip­
ca 1920 r. (Dz. U. R. P. Ne 76 poz. 517) I 

3) o podatku od skrzynek depozytowych z dnia 
8 czerwca 1920 r. (Dz. U. R. P. N2 50 poz. 305) 
rozciąga się na obszar Spisza i Orawy z mo­
cą obowiązującą od l , stycznia 1922 r. 

, § 4. Wykonanie niniejszego rozpórządzenia 
porucza siE: Ministrowi Skarbu. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Prezydent Ministrów: 
Juljan Nowak 

Minister Skarbu: 
Jastrzębski 

689. 

Rozporządzenie Rady M.inistrów 

t dnia 28 sierpnia 1922 r. 

o rozciągnięciu mocy obowiązujqcej ustawy 
z , dnIa 3'- lipca 1919 r. w przedmiocie utworze­
nia Prokuratorji Generalnej Rzeczypospolitej 

Polskiej na Ziemi~ Wileńską. 

Na tnotyart. $ ust~p t ustawy z dnia 6 kwle­
t~ia 1922 t. o objęciu władzy państwowej nad Zie­
mią Wileńską (Dz. .U. R. P. N2 26 poz. 21.3). Rada 
Minlstr6w, na wniosek Prezesa Prokuratorji General­'ner Rzecżypospolltej Polskiej, zarządza co nasb::puje: 

§ 1. Moc oboWil!lzuj(\c~ ustawy z dnia 31 ' lip­
ca 1919 r. VI przedmiocie , utworzenia Prokuratorji 
Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. P. P. P. 
N2 65 poz. 390) oraz uchwał I rt>zpotządzeń, wyda­
nych' na zasadzie tej ustawy, rozciąga się na powia-

. ty: wileński, osżmiański, świ~ciański, trocki i bra­
sławski.. . 

§ 2. Na obszarze określonym w § 1 we wszy­
stkich sprawach sądowych, których stroną jest Skarb 
Państwa lub inne podmioty prawne, wymienione 
wart. 3 ustawy o utworzeniu Prokuratorji General-

. nej, i w których powodztwo , lub pierwsze podanie 
złożone zostały lub złozone zostaną w sądzie przed 
dniem wejścia w życie rozporządzenia niniejszego, 
strona rzeczOna zast~powana będzie nadal aż do 
zupełnego ukończenia sprawy we wszystkich instan­
cjach nie wyłączając instancji kasacyjnej, przez te 
organy, które z mocy prawa zastępowały ją dotych­
czas. 

§ 3. Wykonanie rozporz(\dzenla niniejszego po­
leca się Prezesowi Prokuratorji Generalnej Rzeczy­
pospolitej ~olskiej. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem 1 października 1922 r. 

Prezydent Ministrów: 
JuljlJti Nowak 
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